
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Sábado 27 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 134274

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
40

65
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

40654 Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Salamanca por la que se convoca licitación pública
mediante procedimiento abierto, para la contratación del suministro de
energía eléctrica en el edificio de la sede conjunta de las Direcciones
Provinciales  de la  Tesorería  General  y  del  Instituto  Nacional  de la
Seguridad Social de Salamanca, durante el periodo de 1 de marzo de
2011 a 29 de febrero de 2012.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Salamanca.

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  Secretaría  Provincial  de  la  Dirección  Provincial  de  la

Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social  de  Salamanca.
2) Domicilio: Paseo de Canalejas, 129.
3) Localidad y código postal: 37001 Salamanca.
4) Teléfono: 923 29 62 98/62 95.
5) Telefax: 923 29 61 02.
6) Correo electrónico: julio.castano@tgss.seg-social.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.seg-social.es

(Contratación  -  Perfil  del  Contratante).
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el 21 de

diciembre de 2010.
d) Número de expediente: 37UC1/11T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Edificio de la sede conjunta de las Direcciones Provinciales de la
Tesorería  General  y  del  Instituto  Nacional  de  la  Seguridad  Social  de
Salamanca,  en  Paseo  de  Canalejas,  129.

2) Localidad y código postal: 37001 Salamanca.
e) Plazo de ejecución/entrega: 1 de marzo de 2011 a 29 de febrero de 2012.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 9310000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Un único criterio de adjudicación, el del precio más

bajo, en los términos descritos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Sábado 27 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 134275

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
40

65
4

a) Importe neto: 203.500 euros. IVA (%): 18. Importe total: 240.130 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5% del  presupuesto  base  de  licitación,
excluido  el  IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Deberá

reunir los requisitos exigidos en los pliegos que rigen la licitación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del dia 22 de diciembre de
2010.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro de la Dirección Provincial de la Tesorería General

de la Seguridad Social de Salamanca.
2) Domicilio: Paseo de Canalejas, 129.
3) Localidad y código postal: 37001 Salamanca.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social

de Salamanca, en Paseo de Canalejas, 129.
c) Localidad y código postal: 37001 Salamanca.
d) Fecha y hora: 11 de enero de 2011 a las 10 horas.

10. Gastos de publicidad: El importe del presente anuncio será por cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 12 de
noviembre de 2010.

Salamanca, 16 de noviembre de 2010.- El Director Provincial, Luis Bernardo
Fernández.

ID: A100085223-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-26T18:05:18+0100




